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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları    

▪ Asya senasında Çin’den gelen özel sektör PMI verisi beklentilerin ve 50 eşik değerin altında gerçekleşti ve Çin’deki 

ekonomik yavaşlamaya yönelik sinyallere bir yenisi daha eklendi. Caixin Ekim Ayı İmalat PMI Endeksi 50,8 olan medyan 

tahminin altında gelerek 49,5 oldu. Veri eylül ayında 50,6 seviyesindeydi.  

▪ Çin Merkez Bankası, son dönemde sıkılaşan finansal koşullara rağmen, bu sabah 7 günlük ters repo işlemleriyle piyasadan 

109 milyar yuan ($14,9 milyar) para çekti. Ağırlıklı ortalama gecelik repo oranı bu sabah bir ara 15 baz puan düşüşle 

%1,71’e geriledi.  

▪ Japonya Merkez Bankası, 10 yıllık tahvil faizindeki yükselişe tahvil alımı yaparak müdahale etti. Banka, bugün daha önceden 

planlanmamış tahvil alım ihalesi gerçekleştirdi. İhale öncesinde %0,97'ye kadar yükselerek Mayıs 2003'ten bu yana en 

yüksek seviyeleri gören 10 yıllık Japonya tatil faizi ihale sonrasında %0,96'ya kadar indi.  

▪ Euro Bölgesi’nde dün açıklanan 3Ç23 öncü büyüme verileri beklentilerin altında gelerek euroda sert satış baskıları 

oluşmasına neden oldu. Euro Bölgesi ekonomisi, dün açıklanan öncü verilere göre, bu yılın üçüncü çeyreğinde çeyreklik 

bazda %0,1 daralırken (beklenti %0 büyüme yönündeydi), yıllık büyüme ise %0,1 ile %0,2 olan medyan tahminin altında 

gerçekleşti.  

▪ Euro Bölgesi’nde TÜFE ekim ayında aylık bazda %0,1, yıllık bazda ise %2,9 oldu ve sırasıyla %0,3 ve %3,1 olan tahminlerin 

altında geldi. Yıllık Çekirdek TÜFE ise %4,2 ile beklentilere paralel gerçekleşti. Manşet verilerin beklentilerin altında gelmesi 

Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) ek faiz artırımlarına gitmeyeceğine yönelik beklentileri destekledi. Bu yılın son çeyreğinde 

Almanya ve Euro Bölgesi’nde baz etkisi ile birlikte enflasyon verilerinde bir gerileme görmeyi bekliyoruz. Bu dezenflasyon 

süreci ile birlikte ECB’nin odağını enflasyondan büyümeye çevirebileceği görüşündeyiz. ECB’nin önümüzdeki yıl faiz 

indirimlerini en erken gündeme getiren merkez bankalarından biri olmasını beklemekteyiz. 

▪ Dün Euro Bölgesi’nden gelen 3Ç23 öncü büyüme verilerinin beklentilerin altında gelmesi ile birlikte euroda öğle 

saatlerinde sert satış baskılarının etkili olduğu görülürken, eurodaki gerileme ile birlikte dolar endeksinin de 106 seviyesinin 

altından yükselişe geçerek 106,85 seviyesine doğru hızlı bir yükseliş gerçekleştirdiği takip edildi. Dolar endeksi günü 106,68 

seviyesinden yükselişle tamamladı.  

▪ Fed’in bugün sona erecek olan toplantısında faizlerde bir değişikliğe gitmesini beklememekle birlikte, Fed Başkanı 

Powell’ın şahin tonunu koruyacağı görüşündeyiz. FOMC kasım ayı toplantı kararı bugün Türkiye saatiyle 21:00’da 

açıklanacak. Kararın ardından ise saat 21:30’da Fed Başkanı Powell’ın konuşması gerçekleşecek. Toplantıya ilişkin 

beklentilerimizi ve Fed politikalarına ilişkin öngörülerimizi paylaştığımız çalışmamızı bültenimizin Makroekonomik 

Gelişmeler bölümünde bulabilirsiniz.  

▪ Bugün ABD’de ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi açıklanacak. ADP verisi ile tarım dışı istihdam verisi arasında her zaman 

güçlü bir korelasyon bulunmadığını hatırlatmakta fayda görüyoruz. Eylül datalarında da olukça zayıf bir ADP istihdam verisi 

sonrasında 336K’lık güçlü bir tarım dışı datası görmüştük. ADP Araştırma Enstitüsü’nün yaklaşık 400,000 çalışanın bordro 

verilerine dayandırılarak hesaplanan ve Moody’s Analytics tarafından işlenen ADP istihdam verisi, özel sektör istihdam 

verisi olarak tarım dışı verisinden iki gün önce açıklanır. Tarım dışı istihdam verisi ise ABD’nin resmi İşçi İstatistikleri Bürosu 

tarafından açıklanan kamu datasıdır ve ADP’ye göre çok daha yüksek bir örneklem ile hazırlanır.  

▪ ABD borsaları dünü yükselişle tamamladı. Kapanışta Dow Jones endeksi 100 puanın üzerinde değer kazandı ve %0,38 

artışla 33.052,87 puana çıktı. S&P 500 endeksi %0,65 artarak 4.193,80 puana ve Nasdaq endeksi %0,48 kazançla 12.851,24 

puana yükseldi. 

▪ Avrupa borsalarında dün, Euro Bölgesi’nden gelen beklentilerin altında enflasyon verilerinin ek faiz artırım beklentilerini 

törpülemesi ile birlikte, İngiltere hariç alıcılı bir seyir ön plandaydı. Kapanışta, gösterge endeksi Stoxx Europe 600 %0,59 

artarak 433,66 puana yükseldi. İtalya'da FTSE MIB 30 endeksi %1,47 artarak 27.741,08 puana, Almanya'da DAX 40 endeksi 

%0,64 değer kazanarak 14.810,34 puana, Fransa'da CAC 40 endeksi %0,89 yükselişle 6.885,65 puana çıktı. İngiltere'de FTSE 

100 endeksi %0,08 kayıpla 7.321,72 puandan kapattı. 
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Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
İngiltere Ekim Ayı Nihai S&P Global İmalat PMI Endeksi 12:30  45,2 

 
ABD Ekim Ayı ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi 15:15 135K 89K 

 
ABD Ekim Ayı Nihai S&P Global İmalat PMI Endeksi 16:45  50 

 
ABD Eylül Ayı JOLTS Yeni İş İmkanları 17:00  9610K 

 
ABD Ekim Ayı ISM İmalat Endeksi 17:00 49 49 

 
FOMC Toplantı Kararı 21:00 %5,25-%5,5 %5,25-%5,5 

 
Fed Başkanı Powell'ın Konuşması 21:30   
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Makroekonomik Gelişmeler 

FOMC kasım ayı toplantı kararı bugün Türkiye saatiyle 21:00’da açıklanacak  

Fed’in bugün sona erecek olan toplantısında faizlerde bir değişikliğe gitmesini beklememekle birlikte, Fed Başkanı 

Powell’ın şahin tonunu koruyacağı görüşündeyiz. FOMC kasım ayı toplantı kararı bugün Türkiye saatiyle 21:00’da 

açıklanacak. Kararın ardından ise saat 21:30’da Fed Başkanı Powell’ın konuşması gerçekleşecek. Opsiyon fiyatlamalarından 

türetilen olasılıklara baktığımızda piyasalarda Fed’in kasım toplantısında faiz artırmayacağı fiyatlanırken, aralık ayı toplantısında 

faiz artırım ihtimalinin %25 civarında fiyatlandığını görüyoruz. Fed’in en son eylül toplantısında yayınladığı projeksiyonlarında 

2023 yılı içerisinde bir faiz artırımı daha öngörmesi piyasaların bu beklentiyi kasım ya da aralık toplantısından birine oturtma 

çabası içerisinde olmasına yol açıyor. Ancak tahvil faizlerindeki sert yükseliş, sıkı finansal koşullar, artan borçlanma maliyetleri 

ve ABD’de son yılların en düşük seviyelerine inmiş olan kişisel tasarruf oranları çerçevesinde Fed’in bu yıl başka faiz artırımı 

yapmayabileceği ihtimalini değerlendirmekteyiz. Fed’in parasal sıkılaşmanın sonuna gelmiş olmasına rağmen Fed Başkanı 

Powell’ın, piyasalarda oluşabilecek bir rehavetin önüne geçmek ve önümüzdeki döneme yönelik ek manevra alanı 

sağlayabilmek adına şahin tonunu koruyabileceği görüşündeyiz. Bu çerçevede yarınki açıklamalarda “enflasyondaki yüksek 

seyrin devam ettiği”, “gerekli olması durumunda ek faiz artırımlarına gidilebileceği” ve “faizlerin uzun süre yüksek seviyelerde 

korunacağı” vurgularının yinelenmesini bekliyoruz. 

• Eylül ayı toplantısında FOMC faizlerde bir değişikliğe gitmezken, Fed üyelerinin faiz beklentilerini yansıtan dot plot 

(noktasal tahmin) grafiği ise faizlerin uzun bir süre yüksek seviyelerini koruyacağının altını çizmişti.  

• Dot plot grafiğinde bu yıla ilişkin beklentilerde medyan tahmin %5,6 seviyesinde korunarak üyelerin bu yıl bir faiz 

artırımı daha beklemeye devam ettiğini göstermişti. Ekonomik projeksiyonlarda ise Çekirdek PCE tarafında Haziran 

2022’den bu yana ilk defa aşağı yönlü bir revizyona gidildiği ve 2023 Çekirdek PCE tahmininin %3,9’dan %3,7’ye 

çekildiği takip edilmişti.  

• Fed Başkanı Powell kararın ardından yaptığı konuşmasında bu toplantıda aldıkları “politika faizini sabit tutma” kararının 

para politikasında istedikleri duruşa ulaştıkları anlamına gelmediğini belirtmiş ve FOMC üyelerinin çoğunun bu yıl kalan 

2 toplantıda faiz oranlarını bir kez daha artırmanın uygun olacağını öngördüğünü aktarmıştı. Uygun olması halinde faiz 

oranlarını daha da artırmaya hazır olduklarını belirten Powell, enflasyonun sürdürülebilir şekilde hedefe doğru 

indiğinden emin olana kadar para politikalarını kısıtlayıcı seviyede tutma niyetinde olduklarını ifade etmişti.  

ABD’de enflasyonda bir süre %3,5 – %4 civarında bir yapışkanlık görmeyi, önümüzdeki yıl içerisinde ise bu 

yapışkanlığın çözülerek istikrarlı geri çekilmenin devam etmesini beklemekteyiz. Para politikası otoritesinin ise katılık 

gösteren manşet enflasyon karşısında daha fazla faiz artırarak değil, faizlerin bulunduğu yüksek seviyeleri bir süre koruyarak 

aksiyon göstereceğini öngörüyoruz. Bu da Fed’in bir süredir altınız çizmekte olduğu “uzun süre yüksek faiz” olgusunu destekler 

nitelikte. Ancak burada önemli olan husus ek faiz artırımı yapılıp yapılmayacağından ziyade faizlerin ne kadar süre yüksek 

tutulacağı. Fed’in piyasa ile kurduğu iletişimde altını çizdiği kadar “uzun” bir süre faizleri yüksek seviyede tutmakta zorlanacağı 

görüşündeyiz. Fed’in PCE’de 2024 yılı için %2,6 seviyesini öngörmesi ile birlikte önümüzdeki yıl reel faizler üzerindeki yukarı 

yönlü baskının artabileceği ve bununla birlikte Fed’in işaret ettiğinden daha önce bir faiz indirimi patikasına girebileceği riskini 

ön planda tutuyoruz. Fed’in 2024 yılında faiz indirimine gideceğine ilişkin beklentimizi korumaktayız. Bu çerçevede piyasadaki 

beklentilerin şekillenmesi açısından “verilere bağlı” dönemin bir süre daha devam edeceği ve gelen verilere yönelik piyasa 

reaksiyonun yüksek olacağı görüşündeyiz. 
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Opsiyon fiyatlamalarından türetilen olasılıklar aşağıdaki tabloda görülebilir: 
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Döviz & Emtia Analizleri  

USD/TRY 

Dün eurodaki sert gerilemenin de etkisi ile birlikte dolar endeksinde 106,85 seviyesine varan hızlı bir yükseliş yaşanırken, 

gelişmekte olan ülke para birimleri genelinde de satıcılı bir seyrin etkili olduğu izlendi. Türk lirası ise dünü dolar karşısında 

%0,4;’lük görece sınırlı bir değer kaybı ile tamamladı ve gelişen ülke para birimleri arasında orta sırada yer aldı. Bununla birlikte 

USDTRY paritesi gün için 28,60 üzerini test etmesinin ardından günü 28,30 seviyesinden tamamladı. Türkiye 5 yıllık CDS 

priminde ise düşüşün devam ettiği ve 408,94 baz puandan 398,85 baz puana bir gerileme yaşandığı izlendi.  

Bu sabah saatlerinde ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,92 seviyesinden işlem görürken, dolar endeksinin ise 106,75 seviyesinde 

hareket ettiği ve kazançlarını koruduğu izleniyor. USDTRY paritesi ise 28,30 seviyesinde yatay seyrediyor. Teknik olarak trend ve 

momentum göstergelerinin ürettikleri sinyaller doğrultusunda kurda kısa vadeye ilişkin 27 – 30 bandını ön plana çıkarmaya 

devam etmekle birlikte, piyasalardaki jeopolitik risklerin tırmanması durumunda risklerin yukarı yönlü olabileceği görüşündeyiz. 

Teknik göstergeler 27 seviyesinin altında kalıcı bir gerileme olmadıkça aşağı yönlü hareketlerin sınırlı kalmaya devam 

edebileceğinin sinyalini veriyor.  
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EUR/USD 

Dün Euro Bölgesi’nden gelen 3Ç23 öncü büyüme verilerinin beklentilerin altında gelmesi ile birlikte euroda öğle 

saatlerinde sert satış baskılarının etkili olduğu görüldü. Bununla birlikte 1,0675 seviyesinden yönünü aşağı çeviren 

EURUSD paritesi, 1,0557 seviyesine kadar inmesinin ardından günü 1,0575 seviyesinden düşüşle tamamladı. Avrupa 

ekonomisinde büyüme görünümü oldukça sıkıntılı seyretmeye devam ederken, bölge ekonomisine yönelik 

derinleşen stagflasyon sinyallerinin eurodaki kazançların korunamamasına yol açtığını görüyoruz. Kısa vadeli bir 

yükseliş kanalı içerisinde hareket etmekte olan EURUSD paritesinde teknik göstergeler yakın vadeye ilişkin 1,05 – 

1,0675 bandını ön plana çıkarmaya devam ediyor. 1,05 seviyesi öncesinde 1,0530 ve 1,0565 destekleri yer alırken, 

1,0675 seviyesi öncesinde ise 1,0625 seviyesi ara direnç konumunda bulunuyor.  
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XAU/USD 

Küresel piyasalarda risk iştahının kısmen iyileşmesi ons altında kazançların bir kısmının silinmesine yol açarken, dolar 

endeksi ve ABD tahvil faizlerinde dün etkili olan yükselişin de altındaki geri çekilmede etkili olduğunu takip ettik. 

Bununla birlikte gün içerisinde 2007$ seviyesi üzerine kadar tırmanan ons altın akşam saatlerine doğru yönünü 

aşağı çevirdi ve 1980$ seviyesi altına kadar gerilemesinin ardından günü 1983,7$ seviyesinden düşüşle kapattı.  

İsrail-Hamas çatışmasının bölgeye yayılma riskinin artması piyasalarda etkili olmaya devam ederken, dönem dönem 

risk iştahında görülen iyileşmeler eşliğinde ons altında aşağı yönlü düzeltme hareketlerinin görülebileceği, ancak 

jeopolitik risklerin varlığını korumaya devam etmesi durumunda geri çekilmelerin sınırlı kalacağı görüşündeyiz. 

Dolayısı ile ons altında yükseliş potansiyeli görmeye devam ediyoruz. Bu sabah saatleri itibariyle Dünkü geri 

çekilmenin bugün de etkili olması durumunda 1975$, 1965$ ve 1960$ destekleri izlenecekken, yukarı yönlü 

hareketlerde ise 1980$, 1990$ ve 2000$ dirençleri izlenecek.  

Altında son dönemde hızlanan yükseliş eğiliminin temelinde korku ve riskten kaçış fiyatlaması yer alıyor. Bu 

nedenle, jeopolitik risklerde bir gevşeme olması durumunda fiyatlarda aynı hızda bir geri çekilme yaşanabileceği 

göz önünde bulundurulmalı. Altında geri çekilmenin hızlanması durumunda 100 günlük ortalamanın bugün 

itibariyle denk geldiği 1925$ seviyesinin destek görevi görebileceği ve geri çekilmeleri sınırlandırabileceği 

görüşündeyiz. Ons altında1900$ seviyesi altına bir geri dönüş beklememekteyiz. 
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XAG/USD  

Euro Bölgesi’nden gelen zayıf büyüme verilerinin ardından dolar endeksinde görülen sert yükseliş dün değerli 

metallerde satış baskısı yaratırken, altın / gümüş rasyosunun yükselişine devam ederek gümüşteki performansın daha 

zayıf kalmaya devam ettiğini gösterdi. Bununla birlikte dün 100 ve 200 günlük ortalamaların oluşturduğu 23,20$ – 

23,30$ direnç bölgesini aşamayarak geri çekilen gümüş, 22,74$ seviyesine kadar inmesinin ardından günü 22,85$ 

seviyesinden %2’lik bir düşüşle tamamladı.  

Bu sabah saatleri itibariyle 22,70$ seviyesinden işlem gören gümüşte kısa vadeli göstergelerin aşağı yönlü sinyaller 

üretmekte olduğunu görüyoruz. Dolayısı ile teknik göstergelerin ürettikleri sinyaller doğrultusunda gümüşteki düşüş 

eğiliminin korunabileceği görüşündeyiz. Geri çekilmenin sürmesi durumunda 22,65$, 22,35$ ve 22$ destekleri takip 

edilecek. Yukarı yönlü hareketlerde ise 23$ ilk direnç seviyesi olarak ön plana çıkarken, bu seviye üzerinde 100 ve 200 

günlük ortalamaların oluşturduğu 23,20$ – 23,30$ direnç bölgesi yer alıyor.  
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibarıyla 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 


